Registered number: 00739180

### **Schneider Electric Controls UK Limited**

# ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

\*A8BK67UG\* A12 10/08/2019 # COMPANIES HOUSE

#128

#### **COMPANY INFORMATION**

**DIRECTORS** 

T Lambeth M Hughes

**COMPANY SECRETARY** 

Invensys Secretaries Limited

**REGISTERED NUMBER** 

00739180

**REGISTERED OFFICE** 

Schneider Electric

Stafford Park 5

Telford England TF3 3BL

INDEPENDENT AUDITOR

Mazars LLP

Chartered Accountants and Statutory Auditor

One St Peter's Square

Manchester M2 3DE

#### CONTENTS

	Page
Strategic Report	1
Directors' Report	2 - 4
Independent Auditor's Report	5 - 7
Statement of Comprehensive Income	8
Statement of Financial Position	9
Statement of Changes in Equity	10
Notes to the Financial Statements	11 - 30

#### STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

#### **Business review**

The profit for the year, after taxation, amounted to £4,042,000 (2017: £5,133,000). The financial information is presented for the 12 months ended 31 December 2018 (2017: 12 months).

The Company's key financial and other performance indicators during the period were as follows:

	Year ended	Year ended
	31 December	31 December
	2018	2017
	£000	£000
Turnover	40,168	36,466
Total operating profit	4,141	5,096
Profit before taxation	4,191	5,308
Profit after taxation	4,042	5,133

Turnover increased by 10.15% to £40,168,000 and profit before tax decreased by 21%. The increase to turnover is consistent with trends in the markets in which we operate. Profit before tax decrease was due to currency impact on purchased components and increased intercompany charges including a group initiative to assess potential future environmental risks.

The Company continued to invest in developing new products, in particular, for the internet connected range.

#### Principal risks and uncertainties

The Company procures a low value of products in foreign currency, the currency risk is managed in an appropriate way with the support of the Schneider Electric Group Treasury department.

#### Product liability claims

Errors and defects in the Company's products could cause injury to persons or damage to properly and equipment. The Company has an established quality control function, and if an event occurs, there are processes to investigate and manage the occurrence. The Company participates in the Schneider Electric risk management and insurance programme.

#### Market Risk

Lambeth Director

Date: 9 July 2019

The Company's business performance is heavily dependent on the UK Construction sector and in particular social housing budgets. Distressed purchases are also strongly affected by the duration and severity of the UK winter. The Company has a strong market position and regularly identifies and pursues new sources of business to mitigate any negative market development.

This report was approved by the board and signed on its behalf.

Page 1

#### DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 December 2018.

#### PRINCIPAL ACTIVITY

The principal activity of the Company during the year continued to be the manufacture and sale of heating controls.

#### **RESULTS AND DIVIDENDS**

The profit for the year, after taxation, amounted to £4,042,000 (2017 - £5,133,000 ).

The directors do not recommend the payment of a dividend in respect the year ended 31 December 2018 (2017: £60,000,000). The preference shareholder has waived the right to the dividend accruing in the year.

#### **DIRECTORS**

The directors who served during the year were:

T Lambeth P Wexler (resigned 17 December 2018) M Hughes

### DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

#### **FUTURE DEVELOPMENTS**

The Company continues to pursue purchasing and product design efficiencies to compensate for increasing commodity prices.

The Directors have considered the impact of Brexit, the specific risks for the Company cannot be established due to the uncertainty in how the UK economy will be affected. The Directors will continue to monitor the situation closely.

#### COMPANY'S POLICY FOR PAYMENT OF CREDITORS

It is Company policy in respect of its suppliers to develop long term relationships with them which includes making payment consistent with established practices agreed with suppliers and ensuring that they are aware of the terms of payment and that such terms are followed.

#### RESEARCH AND DEVELOPMENT ACTIVITIES

Research and development continues towards the introduction of advanced controls to produce energy saving controls in the future. Costs relating to the development of underfloor heating systems were capitalised. All other research and development costs incurred were written off against operating profit in the year.

#### **EMPLOYEE INVOLVEMENT**

Information concerning employees and their remuneration is given in note 7. The Company seeks to ensure that fair consideration is given to applications for employment received from disabled persons and to ensure continued employment, training and advancement where possible of employees who are or become temporarily or permanently disabled.

The Company also recognises the need to provide information on matters of concern to employees. To satisfy that need, the Company regularly communicates performance data to employees and background information concerning the market in general.

#### DISCLOSURE OF INFORMATION TO AUDITOR

Each of the persons who are directors at the time when this Directors' Report is approved has confirmed that:

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditor is unaware, and
- the director has taken all the steps that ought to have been taken as a director in order to be aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditor is aware of that information.

#### POST BALANCE SHEET EVENTS

There have been no significant events affecting the Company since the year end.

#### DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

#### **AUDITOR**

The auditor, Mazars LLP, will be proposed for reappointment in accordance with Part 15 of the Companies Act 2006.

This report was approved by the board and signed on its behalf.

T Lambeth Director

Date: 9 July 2019

### STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

	Note	2018 £000	2017 £000
Turnover	4	40,168	36,466
Cost of sales	_	(29,520)	(25, 188)
GROSS PROFIT		10,648	11,278
Administrative expenses		(6,571)	(6,598)
Other operating income		64	416
OPERATING PROFIT	5	4,141	5,096
Interest receivable and similar income	9	50	212
PROFIT BEFORE TAX	_	4,191	5,308
Tax on profit	10	(149)	(175)
PROFIT FOR THE FINANCIAL YEAR	_	4,042	5,133
Other comprehensive income		• 🚜 •	•
TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR	_	4,042	5,133
	=		

The notes on pages 11 to 30 form part of these financial statements.

### Schneider Electric Controls UK Limited REGISTERED NUMBER: 00739180

### STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 31 DECEMBER 2018

12 13 19	_ 3,355	220 4,908 580 5,708	_	2 4,762 673
13 19 14 15	_ 3,355	4,908 580	_	4,762 673
19 14 15	_ 3,355	580	_	673
14 15	_ 3,355		_	
15	3,355	5,708		
15	3,355			5,437
15	3,355			
			3,593	
16	15,415		14,375	
-	9,473	_	5,296	
	28,243		23,204	
17	(13,820)		(13,113)	
		14,423		10,151
	_	20,131	_	15,588
20	(696)		(195)	
_	<del></del>	(696)		(195)
	_	19,435		15,393
	=			
21		29		29
		73		73
		19,333		15,291
	_	19,435	_	15,393
	20 _	20 (696)	17 (13,820)  14,423  20,131  20 (696)  (696)  19,435  21 29  73  19,333	17 (13,820) (13,113)  14,423  20,131  20 (696) (195)  (696)  19,435  21 29  73  19,333

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf by:

T Lambeth Director

Date: 9 July 2019

The notes on pages 11 to 30 form part of these financial statements.

#### STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

	Called up share capital £000	Capital redemption reserve £000	Profit and loss account £000	Total equity
At 1 January 2018	29	73	15,291	15,393
COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR Profit for the year TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FOR THE	-	-	4,042	4,042
YEAR	-	-	4,042	4,042
AT 31 DECEMBER 2018	29	73	19,333	19,435

The notes on pages 11 to 30 form part of these financial statements.

#### STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

	Called up share capital £000	Capital redemption reserve £000	Profit and loss account £000	Total equity £000
At 1 January 2017	29	73	70,158	70,260
COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR				
Profit for the year TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FOR THE	-	-	5,133	5,133
YEAR	-	-	5,133	5,133
Dividends: Equity capital			(60,000)	(60,000)
TOTAL TRANSACTIONS WITH OWNERS	-	-	(60,000)	(60,000)
AT 31 DECEMBER 2017	29	73	15,291	15,393

The notes on pages 11 to 30 form part of these financial statements.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

#### 1. General information

The financial statements of Schneider Electric Controls UK Limited (the "Company") for the year ended 31 December 2018 were authorised for issue by the board of directors on 9 July 2019 and the statement of financial position was signed on the board's behalf by Trevor Lambeth. Schneider Electric Controls UK Limited is incorporated and domiciled in England and Wales.

The Company's financial statements are presented in Sterling and all values are rounded to the nearest thousand pounds (£000) except when otherwise indicated.

The results of Schneider Electric SE are available from the Investor Relations Department, 35, Rue Joseph Monier - CS 30323, F-92506 Rueil-Malmaison, Cedex, France.

#### 2. Accounting policies

#### 2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 101 'Reduced Disclosure Framework' and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 101 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgment in applying the Company's accounting policies (see note 3).

The following principal accounting policies have been applied:

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

#### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.2 Financial reporting standard 101 - reduced disclosure exemptions

The company has taken advantage of the following disclosure exemptions under FRS 101:

- the requirements of IFRS 7 Financial Instruments: Disclosures
- the requirements of paragraphs 91-99 of IFRS 13 Fair Value Measurement
- the requirements of the second sentence of paragraph 110 and paragraphs 113(a), 114, 115, 118, 119(a) to (c), 120 to 127 and 129 of IFRS 15 Revenue from Contracts with Customers
- the requirement in paragraph 38 of IAS 1 'Presentation of Financial Statements' to present comparative information in respect of:
  - paragraph 79(a)(iv) of IAS 1;
  - paragraph 73(e) of IAS 16 Property, Plant and Equipment;
  - paragraph 118(e) of IAS 38 Intangible Assets;
- the requirements of paragraphs 10(d), 10(f), 16, 38A, 38B, 38C, 38D, 40A, 40B, 40C, 40D,
   111 and 134-136 of IAS 1 Presentation of Financial Statements
- the requirements of IAS 7 Statement of Cash Flows
- the requirements of paragraphs 30 and 31 of IAS 8 Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors
- the requirements of paragraph 17 and 18A of IAS 24 Related Party Disclosures
- the requirements in IAS 24 Related Party Disclosures to disclose related party transactions entered into between two or more members of a group, provided that any subsidiary which is a party to the transaction is wholly owned by such a member

For certain disclosure exemptions listed above the equivalent disclosures are included in the consolidated financial statements of Schneider Electric SE, which are available to the public and can be obtained as set out in note 27.

#### 2.3 Adoption of new and revised standards

The adoption of the following mentioned standards, amendments and interpretations in the current year have not had a material impact on the Company's financial statements.

	periods beginning on or after
Amendments to IFRS 9 Financial Instruments Amendments to IFRS 15 Revenue contracts with customers Conceptual framework for Financial Reporting 2018 Amendments regarding the interaction of IFRS 4 and IFRS 9 Annual improvements to IFRSs 2014-2016 cycle (clarifying certain fair value measurements)	1 January 2018 1 January 2018 1 March 2018 1 January 2018 1 January 2018

#### 2.4 Impact of new international reporting standards, amendments and interpretations

#### IFRS 9

**Endorsed** 

There have been no material impacts on the Company's financial statements as a result of adopting IFRS 9 from 1 January 2018.

EU effective date -

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

#### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.4 Impact of new international reporting standards, amendments and interpretations (continued)

#### **IFRS 15**

From 1 January 2018, the Company has applied IFRS 15 using the cumulative effect method.

There have been no material impacts on the Company's financial statements as a result of adopting IFRS 15 from 1 January 2018.

#### 2.5 Going concern

The directors have prepared their financial statements on a going concern basis as they have a reasonable expectation that the Company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. The business has strong cash and reserves and a favourable net asset position which is considered to be sufficient to meet short term working capital requirements and the impact of strategic investment plans:

#### 2.6 Foreign currency translation

#### Functional and presentation currency

The Company's functional and presentational currency is GBP.

#### Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of transactions and from the translation at period-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in the Statement of Comprehensive Income except when deferred in other comprehensive income as qualifying cash flow hedges.

Foreign exchange gains and losses that relate to borrowings and cash and cash equivalents are presented in the Statement of Comprehensive Income within 'finance income or costs'. All other foreign exchange gains and losses are presented in the Statement of Comprehensive Income within 'other operating income'.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

#### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.7 Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before revenue is recognised:

#### Sale of goods

Revenue from the sale of goods is recognised on the satisfaction of performance obligations, such as the transfer of a promised good, identified in the contract between the Company and the customer.

A receivable is recognised when the goods are delivered as this is the point in time that the consideration is unconditional because only the passage of time is required before the payment is due.

#### 2.8 Operating leases: the Company as lessee

Rentals paid under operating leases are charged to the Statement of Comprehensive Income on a straight line basis over the lease term.

#### 2.9 Interest income

Interest income is recognised in the Statement of Comprehensive Income using the effective interest method.

#### 2.10 Borrowing costs

All borrowing costs are recognised in the Statement of Comprehensive Income in the year in which they are incurred.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

#### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.11 Current and deferred taxation

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the Statement of Comprehensive Income, except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date in the countries where the Company operates and generates income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the Statement of Financial Position date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits; and
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

#### 2.12 Research and development

Research and development expenditure is written off in the year in which it is incurred, except that development expenditure on an individual project is carried forward when its future recoverability can be reasonably regarded as assured.

#### 2.13 Intangible assets

Intangible assets are initially recognised at cost. After recognition, under the cost model, intangible assets are measured at cost less any accumulated amortisation and any accumulated impairment losses.

Amortisation is provided on the following basis:

Computer software - 10% - 25% Research & development - 20%

Amortisation of Research & development costs commences when the product becomes commercially available to customers.

#### 2.14 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are stated at cost less depreciation. Depreciation is provided at rates calculated to write off the cost of fixed assets, less their estimated residual value, over their expected useful lives using the straight line method on the following bases:

Short term leasehold building - 10%
Plant and machinery - 10% - 20%

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

#### 2. Accounting policies (continued)

Computer software systems

10%

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed regularly, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised within 'other operating income' in the Statement of Comprehensive Income.

In 2016 the directors re-assessed the depreciation rates of certain asset categories and revised their useful lives. The resulting increase to depreciation was wholly allocated to plant and machinery in the balance sheet, however, the depreciation should have been apportioned between plant and machinery and land and buildings. The opening net book value of each asset category has been restated in these accounts to disclose the correct split of this adjustment to depreciation. There is no impact to profit or the total carrying value of tangible fixed assets.

#### 2.15 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value, being the estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is based on the cost of purchase on a first in, first out basis. Work in progress and finished goods include labour and attributable overheads.

At each reporting date, stocks are assessed for impairment. If stock is impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell. The impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

#### 2.16 Debtors

Short term debtors are measured at transaction price, less any expected credit loss (ECL). Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any ECL.

#### 2.17 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

#### 2.18 Creditors

Creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers.

Creditors are recognised initially at fair value and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

#### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.19 Provisions for liabilities

Provisions are made where an event has taken place that gives the Company a legal or constructive obligation that probably requires settlement by a transfer of economic benefit, and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

Provisions are charged as an expense to the Statement of Comprehensive Income in the year that the Company becomes aware of the obligation, and are measured at the best estimate at the Statement of Financial Position date of the expenditure required to settle the obligation, taking into account relevant risks and uncertainties.

When payments are eventually made, they are charged to the provision carried in the Statement of Financial Position.

#### 2.20 Financial instruments

The Company recognises financial instruments when it becomes a party to the contractual arrangements of the instrument. Financial instruments are de-recognised when they are discharged or when the contractual terms expire. The Company's accounting policies in respect of financial instruments transactions are explained below:

Financial assets and financial liabilities are initially measured at fair value.

#### **Financial assets**

All recognised financial assets are subsequently measured in their entirety at either fair value or amortised cost, depending on the classification of the financial assets.

#### Fair value through profit or loss

All of the Company's financial assets are subsequently measured at fair value at the end of each reporting period, with any fair value gains or losses being recognised in profit or loss to the extent they are not part of a designated hedging relationship. The net gain or loss recognised in profit or loss includes any dividend or interest earned on the financial asset.

#### Impairment of financial assets

The Company always recognises lifetime ECL for trade receivables and amounts due on contracts with customers. The expected credit losses on these financial assets are estimated based on the Company's historical credit loss experience, adjusted for factors that are specific to the debtors, general economic conditions and an assessment of both the current as well as the forecast direction of conditions at the reporting date, including time value of money where appropriate. Lifetime ECL represents the expected credit losses that will result from all possible default events over the expected life of a financial instrument.

#### **Financial liabilities**

#### Fair value through profit or loss

Financial liabilities are classified as at fair value through profit or loss, when the financial liability is held for trading, or is designated as at fair value through profit or loss. This designation may be made if such designation eliminates or significantly reduces a measurement or recognition inconsistency that would otherwise arise, or the financial liability forms part of a group of financial instruments which

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

#### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.20 Financial instruments (continued)

is managed and its performance is evaluated on a fair value basis, or the financial liability forms part of a contract containing one or more embedded derivatives, and IFRS 9 permits the entire combined contract to be designated as at fair value through profit or loss. Any gains or losses arising on changes in fair value are recognised in profit or loss to the extent that they are not part of a designated hedging relationship.

#### At amortised cost

Financial liabilities which are neither contingent consideration of an acquirer in a business combination, held for trading, nor designated as at fair value through profit or loss are subsequently measured at amortised cost using the effective interest method. This is a method of calculating the amortised cost of a financial liability and of allocating interest expense over the relevant period. The effective interest rate is the rate that exactly discounts estimated future cash payments through the expected life of the financial liability, or where appropriate a shorter period, to the amortised cost of a financial liability.

#### 2.21 Dividends

Equity dividends are recognised when they become legally payable. Interim equity dividends are recognised when paid. Final equity dividends are recognised when approved by the shareholders at an annual general meeting.

#### 3. Judgments in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

The preparation of financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the amounts reported for assets and liabilities as at the balance sheet date and the amounts reported for revenues and expenses during the year. However, the nature of estimation means that actual outcomes could differ from those estimates. The areas involving a higher degree of judgement or complexity, or areas where assumptions and estimates are significant to the financial statements are disclosed.

#### Accruals

The company makes accruals for contract support commitments based upon historic information. Accrual balances are adjusted upon receipt of claim from the customer. The balance included within accruals at 31 December 2018 is £5,900,000 (2017: £5,985,000).

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

4.	Turnover		
	Analysis of turnover by country of destination:		
		2018 £000	2017 £000
	United Kingdom	34,876	32,924
	Rest of Europe	5,268	3,444
	Rest of the world	24	98
		40,168	36,466
	Turnover relates only to the sale of goods.		
5.	Operating profit		
	The operating profit is stated after charging:		
		2018 £000	2017 £000
	Research & development charged as an expense	2,362	2,772
	Depreciation of tangible fixed assets	1,210	1,057
	Amortisation of intangible assets	2	-
	Defined contribution pension cost	1,019	947
	Inventories recognised as an expense	19,368	15,908
		23,961	20,684
	Operating lease payments		
	- minimum lease payments	677	703
6.	Auditor's remuneration		
	The company paid the following amounts to its auditors in respect of the au and for other services provided to the Company.	dit of the financial	statements
	s.	2018	2017
		0003	£000
	Fees for the audit of the Company	25	27
		25	27

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

Employees		
Staff costs were as follows:		
	2018 £000	2017 £000
Wages and salaries	8,069	7,531
Social security costs	733	740
Cost of defined contribution pension scheme	1,019	947
	9,821	9,218
The average monthly number of employees, including the direct	ctors, during the year was as foll	ows:
	2018	2017
	No.	No.
Marketing and distribution	27	28
Production	163	153
Technical	34	34
Finance and administration	· 7	7
	231	222

#### 8. Directors' remuneration

The Company has not paid any directors' remuneration during the year (2017: £Nil)

#### 9. Interest receivable

	2018 £000	2017 £000
Other interest receivable	50	212
	50	212

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

Taxation		
	2018 £000	2017 £000
Corporation tax		
Current tax on profits for the year	-	-
Adjustments in respect of previous periods	56	41
	56	41
Total current tax	56	41
Deferred tax	<del></del>	
Origination and reversal of timing differences	. 90	130
Prior year deferred tax	3	4
Total deferred tax	93	134
Taxation on profit on ordinary activities	149	175
Factors affecting tax charge for the year		
The tax assessed for the year is lower than (2017 - lower UK of 19.00% (2017 - 19.25%). The differences are explain.		n tax in the
	2018 £000	2017 £000
Profit on ordinary activities before tax	4,191	5,308
Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of the UK of 19.00% (2017 - 19.25%)  Effects of:	corporation tax in 796	1,022
Expenses not deductible for tax purposes	7	14
Pension spreading relief	-	(676)
Change in tax rate	(10)	(17)
Deferred tax prior period adjustment	3	4
Group relief	(647)	(172)
Total tax charge for the year	149	175
-		

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

#### 10. Taxation (continued)

#### Factors that may affect future tax charges

As a UK resident company in the Schneider Electric Limited group the Company is eligible to surrender UK group relief to, or claim UK group relief from, other Schneider Electric Limited group companies. These claims and/or surrenders may be made with or without charge.

The UK corporation tax rate reduced to 19% from 1 April 2017 and will further reduce to 17% from 1 April 2020. The reduction to 17% was announced in the March 2016 Budget and was substantively enacted on 6 September 2016 and this is the rate at which deferred tax has been provided.

#### 11. Dividends

	2018 £000	2017 £000
Dividends paid during the year £Nil per share (2017: £2,066.90)		60,000
	-	60,000

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

#### 12. Intangible assets

	Research and Development £000	Computer Software £000	Total £000
Cost			
At 1 January 2018	-	109	109
Additions	_ <b>220</b>	-	220
At 31 December 2018	220	109	329
Amortisation			
At 1 January 2018	-	107	107
Charge for the year	•	2	2
At 31 December 2018	-	109	109
Net book value			
At 31 December 2018	220	-	220
At 31 December 2017	-	2	2

Assets under construction at 31 December 2018 were £220,000 (2017: £Nil).

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

3.	Tangible fixed assets			
		Land & Buildings £000	Plant & machinery £000	Total £000
	Cost			
	At 1 January 2018	2,339	16,930	19,269
	Additions	-	1,356	1,356
	Disposals	-	(25)	(25)
	At 31 December 2018	2,339	18,261	20,600
	Depreciation			
	At 1 January 2018	1,165	13,342	14,507
	Charge for the year	111	1,099	1,210
	Reclassifications	580	(580)	-
	Disposals	-	(25)	(25)
	At 31 December 2018	1,856	13,836	15,692
	Net book value			
	At 31 December 2018	483	4,425	4,908
	At 31 December 2017	1,174	3,588	4,762
	The net book value of land and buildings ma	y be further analysed as follows:		
			2018 £000	2017 £000
	Short-term leasehold		483	1,174
			483	1,174

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

14.	Stocks		
		2018 £000	2017 £000
	Raw materials and consumables	2,790	3,171
	Finished goods and goods for resale	565	422
		3,355	3,593

The difference between purchase price or production cost of stocks and their replacement cost is not material.

#### 15. Debtors

16.

	2018 £000	2017 £000
Due after more than one year		
Deferred tax asset	580	673
	580	673
Due within one year	2018 £000	2017 £000
Due within one year	40.000	44.004
Trade debtors	12,939	11,964
Amounts owed by group undertakings	2,395	2,151
Other debtors	26	21
Prepayments and accrued income	55	239
	15,415 ————————————————————————————————————	14,375
Cash and cash equivalents		
	2018 £000	2017 £000
Bank & cash balances	9,473	5,296
Less: bank overdrafts	(798)	(760)
	8,675	4,536

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

17.	Creditors: Amounts falling due within one year		
		2018	2017
		£000	£000
	Bank overdrafts	798	760
	Trade creditors	4,829	4,248
	Amounts owed to group undertakings	892	596
	Other taxation and social security	707	729

Deferred income

Accruals

Amounts owed to group undertakings are interest free and repayable on demand (2017: interest free and repayable on demand).

6,589

13,820

5

6,780

13,113

#### 18. Financial instruments

	2018 £000	2017 £000
Financial assets		
Financial assets measured at fair value through profit or loss	9,473	5,296
Financial assets that are debt instruments measured at amortised cost	15,360	14,136
	24,833	19,432
Financial liabilities		
Financial liabilities measured at amortised cost	(5,721)	(4,844)

Financial assets measured through profit or loss are comprised of cash and cash equivalents.

Financial assets measured at amortised cost comprise of trade debtors, amounts owed by group undertakings and other debtors.

Financial liabilities measured at amortised cost comprise of trade creditors and amounts owed to group undertakings.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

19.	Deferred taxation			
			2018	2017
			£000	£000
	Accelerated capital allowances		673	807
	Tax losses carried forward		-	(134)
	Utilised in the year		(93)	-
	At end of year		580	673
	The deferred tax asset is made up as follows:			
			2018	2017
			£000	£000
	Accelerated capital allowances		580	673
			580	673
20.	Provisions			
			Environmental	
		Warranties	provision	Total
		£000	£000	£000
	At 1 January 2018	195	-	195

#### Warranties

Utilised in year

Warranty provision is to cover expected returns from parts sold which are still within the contractual warranty period, which varies by customer. The provision is expected to be utilised in 18 months.

161

(129)

227

469

469

#### **Environmental Provision**

Charged to profit or loss

At 31 December 2018

Environmental provision is to cover site investigation, and risk assessment and sampling. The provision is expected to be utilised over the next 10 years.

630

(129)

696

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

#### 21. Share capital

Allotted, called up and fully paid	2018 £000	2017 £000
2,900 (2017 - 2,900) Ordinary shares of £0.01 each	-	-
2,900,000 <i>(2017 - 2,900,000)</i> 2% Non cumulative preference shares of £0.01 each	29	29
	29	

The preference shares carry a dividend of 2% per annum in priority to the payment of any dividend to holders of ordinary shares. The dividend rights are non-cumulative. The preference shares carry no right to attend or vote at meetings of the Company.

On a winding up of the Company the preference shareholder has a right to receive in preference to payment to ordinary shareholders, the capital paid up on the preference shares but without any further right to participate in profits or assets of the Company.

The preference shareholder has waived the right to the dividend accruing in the year.

#### 22. Capital commitments

At 31 December 2018 the Company had capital commitments as follows:

	2018 £000	2017 £000
Contracted for but not provided in these financial statements	137	95
	137	95

Capital commitments represent the expected liability for purchasing fixed assets where the asset was not received prior to the end of the financial year.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

#### 23. Pension commitments

#### Defined contribution pension plan

Employees are given the opportunity to join the main defined contribution scheme operated by the Schneider Electric Group in the UK, the Schneider Electric DC Trust, which is a money purchase scheme.

The contributions are recognised as an expense in the Statement of Comprehensive Income when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Statement of Financial Position. The assets of the plan are held separately from the Company in independently administered funds.

The pension scheme charge represents the amounts payable by the Company to the defined contribution scheme in respect of the year.

Pension costs charged in the year represent contributions payable and amounted to £1,019,000 (2017: £947,000).

#### 24. Commitments under operating leases

At 31 December 2018 the Company had future minimum lease payments under non-cancellable operating leases as follows:

	2018	2017
	£000	£000
Land & Buildings		
Not later than 1 year	576	570
Later than 1 year and not later than 5 years	2,304	2,280
Later than 5 years	2,162	2,709
	5,042	5,559
	2018 £000	2017 £000
Other		
Not later than 1 year	49	76
Later than 1 year and not later than 5 years	65	105
Later than 5 years		1
	114	182

#### 25. Related party transactions

The company is a wholly owned subsidiary of Schneider Electric SE and has taken advantage of the exemption conferred by Financial Reporting Standard 101 Reduced Disclosure Framework (FRS 101) not to disclose transactions with Schneider Electric SE or its subsidiaries.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

#### 26. Post balance sheet events

No significant events affecting the Company have occurred since the balance sheet date.

#### 27. Controlling party

The immediate parent undertaking of Schneider Electric Controls UK Limited is Invensys Group Holdings Limited, a company registered in England and Wales.

The smallest and largest group in which the financial statements of the company are consolidated is that headed by the ultimate parent undertaking and ultimate controlling party, Schneider Electric SE, a company incorporated in France. Copies of the accounts of Schneider Electric SE can be obtained from Schneider Electric SE, 35, Rue Joseph Monier, F-92500 RUEIL MALMAISON, France.

The statutory accounts for Schneider Electric SE can be accessed at the following website address: http://www.schneider-electric.com/en/about-us/investor-relations/.